ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°440/2009 – DE 27 DE MARÇO DE 2009

Dispõe sobre a Declaração de Inservibilidade de Bem para os Serviços Municipais, Autoriza Alienação e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1° Fica declarada como inservível aos Serviços Públicos Municipais, a Motoniveladora Marca Huber Warco 10 DM, com Motor Cummins, Série 6C83C142 HP, Ano de Fabricação 1968, Etiqueta Patrimonial nº0830 (Referência Nº01), avaliada em R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Parágrafo único. A avaliação da máquina foi feita por Comissão Permanente de Avaliação Mobiliária e Imobiliária conforme laudo de avaliação em anexo.

Art. 2º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a Alienar a máquina acima citada através de leilão público, no mínimo pelo valor avaliado pela comissão.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em  27 de março de de 2009.

   LUIS FERDINANDO PACAZZA

    Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

Danilo Gubert

Secretário de Administração e Finanças.